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Wycieczka do Ćmielowa i Krzemionek Opatowskich.

Seniorzy z klubów seniora w Samsonowie, Chrustach, Zagnańsku i Jaworzach działający w kole turystyczno-kulturalnym
„Włóczykije +”, wzięli udział w wycieczce w dniu 8 kwietnia 2026 roku do Ćmielowa i Krzemionek Opatowskich.
 
 

Grupa liczyła blisko 90 osób i została utworzona z inicjatywy samych seniorów, jako wspólna przestrzeń do aktywnego
spędzania czasu. Wyjazd był okazją do integracji, poznawania nowych miejsc oraz rozwijania wspólnych pasji. Uczestnicy z
dużym zaangażowaniem brali udział w całym programie wycieczki.
Seniorzy zwiedzali Żywe Muzeum Porcelany w Ćmielowie. To wyjątkowe miejsce pozwala poznać tradycję ręcznego
wytwarzania porcelany, która sięga wielu pokoleń. Uczestnicy mogli zobaczyć kolejne etapy produkcji oraz podziwiać piękne,
ręcznie zdobione wyroby. Wizyta była ciekawą lekcją historii i sztuki użytkowej.
Klubowicze zwiedzali również Krzemionki Opatowskie – unikatowy na skalę światową obiekt wpisany na listę UNESCO. To
pradawne kopalnie krzemienia pasiastego, które zachwycają swoją historią i skalą. Zwiedzanie odbywało się pod opieką
przewodnika, który przybliżył życie ludzi sprzed tysięcy lat. Miejsce zrobiło ogromne wrażenie na uczestnikach.
Zwiedzanie odbywało się w trzech etapach. Najpierw uczestnicy poznali część muzealną i ekspozycje wprowadzające w
tematykę miejsca. Następnie zeszli do podziemnych korytarzy, gdzie mogli zobaczyć dawne wyrobiska i poczuć klimat pracy
prehistorycznych górników. Trzecim etapem był spacer ścieżką edukacyjną na powierzchni, wśród zachowanych szybów i
rekonstrukcji. Całość była doskonale zorganizowana i bardzo interesująca. Seniorzy z dużym zaangażowaniem uczestniczyli
w każdym etapie zwiedzania.
Wycieczka zakończyła się wspólnym obiadem przy Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Kałkowie-Godowie. Był to czas na
odpoczynek, rozmowy przy kawie i herbacie oraz podsumowanie dnia. Wszyscy uczestnicy wracali zadowoleni, bogatsi o
nowe doświadczenia i wspomnienia.


